中共中央党校办公厅关于2016年度
全国党校系统重点课题申报的通知

	文章来源：中央党校网　[作者：]　 发布时间：2016-04-27

各省、自治区、直辖市党委党校，铁道党校，新疆生产建设兵团党委党校，各副省级城市党委党校：
　　为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，贯彻落实全国党校工作会议精神，加强对重大理论和现实问题的调查研究，更好地发挥全国党校系统智库整体优势，根据《中共中央党校关于印发中共中央党校2016年工作要点的通知》（中校发〔2016〕1号）和《中共中央党校关于印发中央党校贯彻落实全国党校工作会议重要任务工作方案的通知》（中校发〔2016〕20号），经中央党校校委会议研究，确定进行2016年度全国党校系统重点课题申报立项工作。重点课题选题范围包括原有的重点调研课题类别，同时拓展到重点理论课题研究。本年度选题范围为“习近平治国理政新理念新思想新战略研究”等14项（见附件1）。可原题申报，也可以作为研究方向，自拟题目申报。
　　本年度重点课题的立项及管理遵照《全国党校系统重点调研课题立项及管理办法》（中校厅发〔2015〕10号，以下简称《办法》）执行。重点理论类课题可根据实际需要，适当延长完成时间。请各党校从本单位、本地区的实际出发，围绕重点课题组织精干研究力量，加强调查研究，注重集体攻关，争取拿出高质量的研究成果。相关事宜通知如下：
　　1.申报数额。本着重视质量、减少数量的原则，进一步控制申报和立项数额。根据《办法》规定，全国党校系统重点调研课题每年申报立项数将控制在200项以内，其中省级党校申报数控制在6项以内，副省级城市党校申报数控制在4项以内。
　　2.项目评审及立项。中央党校科研部聘请有关专家对申报的课题进行双向匿名评审，择优拟定立项名单，经报中央党校主管科研工作的副校长审批后，以中央党校名义下发立项通知。其中，省级党校立项数控制在3项以内，副省级城市党校立项数控制在2项以内。
　　3.申报要求。申报课题需填写《全国党校系统重点调研课题立项申请书》《全国党校系统重点调研课题论证活页》，请直接从中央党校网（http://www.ccps.gov.cn）“通知公告”栏目下载本通知附件，并一律用计算机填写、用A4纸双面印制，经所在单位科研管理部门审查盖章，统一寄送，个人报送的材料不予受理。
　　4.预期结项成果。本年度立项申请书中，新增预期结项成果一栏，作为结项考核依据，请根据实际填写，可多选。重点调研课题结项成果主要为内参或研究报告，重点理论课题结项成果为核心期刊（包括报刊理论版）发表的论文、出版的专著或教材等。
　　5.预期结项时间。本年度立项申请书中，新增预期结项时间一栏，请根据实际情况填写。重点调研课题研究周期一般为1年，重点理论课题研究周期一般为3年以内。
　　6.申报时间。申报材料务必于2016年5月20日前以邮局快递方式寄至中央党校科研部协作处（通讯地址：北京市海淀区大有庄100号，邮编100091），逾期不予受理。
　　（联系人：韩丹 李宁 张学森，联系电话：010-62806065；62805182）
　　附件:
　　1.2016年度全国党校系统重点课题目录.docx
　　2.全国党校系统重点课题立项申请书.docx
　　3.《全国党校系统重点课题论证》活页.docx
　　                                             中共中央党校办公厅
                                   2016年4月19日